秋放技発 第 17号

令和 4年 9月 7日

会 員 各 位

  （公社）秋田県診療放射線技師会

            会長 豊嶋 英仁

（公社）秋田県診療放射線技師会 県南支部

学術研修会（Web開催）について （ご案内）

拝啓

 残暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。

 さて、（公社）秋田県診療放射線技師会県南支部では、県南地区診療放射線技師の技術の向上と共に学術

部門でも積極的な底上げを図ることを目的に、下記により『フレッシャーズ  プレゼン  ミーティング』と題した

研修会を企画致しました。COVID-19の感染拡大防止のためWeb開催となります。業務ご多忙とは存じますが、

是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

              開 催 日 時 ：令和 4年 10月 7日（金）  18時 00分から19時 30分まで

           開 催 形 式 ：Web開催（事前登録が必要になります）

            参  加  費 ：会員無料

事前登録方法 ：aart.spap@gmail.com宛に「県南支部学術研修会申込み」

      と題し、所属先・氏名・会員番号を記載して送信して下さい。

      ＊研修会前日にリンク先を送信致します。

プログラム

総合司会 雄勝中央病院       佐藤徳彦

1. 18:05～18:10 支部長挨拶

2. 18:10～18:50  『 フレッシャーズ  プレゼン  ミーティング  』  座長 市立横手病院       細谷謙

「当院のCOVID-19用CTの紹介マニュアル整備から実際の運用まで」  市立角館総合病院      細川凌

「当院マンモグラフィ装置における乳房圧迫器の品質管理」        平鹿総合病院      鈴木遥香

「膝MRI撮像角度の再考について」                  大曲厚生医療センター 武田龍我

「膝関節MRIにおける SPACE と 2Dルーチンの視覚評価」        雄勝中央病院       菅原真希

今研修会のメインテーマは『スライドを自作しそれを自らプレゼンする』ことをメインテーマとしております。

各演題に関しましては、自施設や演者自身にフィードバックできるものであれば演題テーマはフリーとしております。

3. 18:50～19:30 シンポジウム 『中堅が議論する県南放射線医療の行く末』

座長 市立角館総合病院    千葉大志

＊各施設より数名登壇してもらう自由参加型（チャット参加可）

（公社）秋田県診療放射線技師会県南支部

支部長  高橋 麻冴子

事務局・当番学術担当  佐藤 徳彦

E-mail:aart.spap@gmail.com

mailto:aart.spap@gmail.com

秋放技発  第 17 号の２

令和 4 年 9 月 7 日

施  設  長  様

 （公社）秋田県診療放射線技師会

            会長 豊嶋 英仁

（ 公 社 ） 秋田県診療放射線技師会  県南支部

学術研修会 （ Web開催 ） について  （ お願い）

謹啓

 残暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。

 さて、（公社）秋田県診療放射線技師会県南支部では県南地区診療放射線技師の技術の向上と共に学術部

門でも積極的な底上げを図ることを目的に、下記により『フレッシャーズ  プレゼン  ミーティング』と題した研

修会を企画致しました。 なお COVID-19 の感染拡大防止のため Web 開催となります。つきましては

貴施設所属の診療放射線技師の参加につき特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

           開 催 日 時 ：令和 4年 10月 7日（金）  18時 00分から19時 30分まで

           開 催 形 式 ：Web開催（事前登録が必要になります）

            参  加  費 ：会員無料

プログラム

総合司会 雄勝中央病院       佐藤徳彦

1. 18:05～18:10 支部長挨拶

2. 18:10～18:50  『 フレッシャーズ  プレゼン  ミーティング  』  座長 市立横手病院       細谷謙

「当院のCOVID-19用CTの紹介マニュアル整備から実際の運用まで」  市立角館総合病院      細川凌

「当院マンモグラフィ装置における乳房圧迫器の品質管理」        平鹿総合病院      鈴木遥香

「膝MRI撮像角度の再考について」                  大曲厚生医療センター 武田龍我

「膝関節MRIにおける SPACE と 2Dルーチンの視覚評価」        雄勝中央病院       菅原真希

今研修会のメインテーマは『スライドを自作しそれを自らプレゼンする』ことをメインテーマとしております。

各演題に関しましては、自施設や演者自身にフィードバックできるものであれば演題テーマはフリーとしております。

3. 18:50～19:30 シンポジウム 『中堅が議論する県南放射線医療の行く末』

座長 市立角館総合病院    千葉大志

＊各施設より数名登壇してもらう自由参加型（チャット参加可）

（公社）秋田県診療放射線技師会県南支部

支部長  高橋 麻冴子

事務局・当番学術担当  佐藤 徳彦

E-mail:aart.spap@gmail.com